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فارس - ویژه برنامه افطار شبکه یک سیما، »ماه و ماهی« نام دارد که بناست از روز اول ماه مبارک رمضان روی آنتن شبکه یک سیما برود. 
تهیه کنندگی این ویژه برنامه را افشین حسین خانی برعهده دارد و مجری آن نیز »امیرحسین مدرس« خواهد بود. این برنامه ۳۰ قسمتی هر روز 

بعد از بخش خبری ساعت ۱۹ پخش خواهد شد و هر قسمت آن حدود ۶۰ دقیقه است.

امیرحسین مدرس مجری ویژه برنامه افطار 
شبکه یک شد

...سینمای ایران

 نظر وزیر ارشاد درباره نمایش تبلیغاتی
 »به وقت شام«

ایسنا - سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت، درباره ضرورت وجود 
چارچوب تبلیغات برای فیلم های ســینمایی گفت: »حتماً 
برای تبلیغات فیلم ها، چارچوب هایــی داریم اما ایده های 
تازه، این چارچوب ها را درمی نوردد. برخی کارگردانان یا 
مجموعه های تبلیغاتی می خواهند به سمت ایده های تازه 
حرکت کنند که این ایده ها ممکن است در چارچوب های ما 
تعریف نشده باشند.« او با اشاره به نوع تبلیغ فیلم »به وقت 
شام« در مجتمع تجاری کورش گفت: »این که می خواهند 
با کاراکترهای فیلم به صورت زنده با مردم نســبتی برقرار 
کنند، در تئاتر، کنسرت و سینما سابقه داشته و مجاز بوده 
است اما پاره ای از تحولاتی که این تیم تبلیغاتی پدید آورده 

است، خود آقای حاتمی کیا را هم متحیر کرد.«

 نسخه دوبله »آن سوی ابرها«
 روی پرده می رود

نســخه دوبله شــده فیلم »آن ســوی ابرها«، بــه کارگردانی 
مجید مجیدی به زودی اکران می شود.

علی زادمهر، مدیر روابط عمومی موسسه نورتابان، در گفت 
وگو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: »فیلم سینمایی »آن 
سوی ابرها« که این روزها با زبان اصلی و زیرنویس فارسی 
به نمایش درآمده است،  از هفته آینده با دوبله فارسی اکران 
خواهد شد.« وی ادامه داد: »این روزها آقای مجیدی بسیار 
درگیر دوبله این فیلم هستند و با وسواس زیادی دوبله آن را 
پیش می برند. علــت تاخیر اکران دوبله فیلم نیز، از دســت 
ندادن زمان مشــخص شده اکران بوده اســت.« زادمهر در 
پاســخ به چرایی تبلیغات ضعیف این اثر گفت: »ان شاء ا... 
قرار است تبلیغات جدی این فیلم، همزمان با اکران دوبله 

فارسی آن انجام شود.«
گفتنــی اســت »آن ســوی ابرهــا« نــام جدیدتریــن اثــر 
مجید مجیدی اســت کــه بعــد از قســمت اول پــروژه فیلم 
»محمد)ص(«، در هند ساخته شــده است. این فیلم ۱2۰ 
دقیقه ای از هفته گذشــته در ســینماهای سراسر کشور به 

نمایش درآمده است.

 احکام انتصاب محمدحسنی 
در بنیاد روایت فتح

مهر - بــا حکــم احســان محمدحســنی مدیرعامــل بنیاد 
فرهنگی روایت فتح، مدیر گروه هنرهای نمایشــی روایت 
فتح منصوب شــد. امیر نصیربیگــی که تاکنــون عهده دار 
مسئولیت گروه هنرهای نمایشی روایت فتح بود، جای خود 
را به محمد حبیبی داد. حبیبی پیش از این مسئولیت هایی 
از جمله معاونــت هماهنگی و مدیریت طــرح و برنامه بنیاد 
روایت فتح و مدیرعاملی انجمن هنرهای تجسمی انقلاب 
و دفاع مقدس و نیز قائم مقامی انجمن تئاتر انقلاب و دفاع 

مقدس را برعهده داشته است.
مدیرعامــل بنیــاد فرهنگی روایــت فتح در حکمــی دیگر، 
محســن دریالعل را به عنوان معاون هماهنــگ کننده این 
بنیاد منصوب کرد. دریالعل همزمان و با حفظ مسئولیت، 
مدیریت گروه انتشارات روایت فتح و ساقی را بر عهده دارد.

...سینمای جهان

انتشار خاطرات مدیر باسابقه جشنواره کن
مدیر پیشین جشنواره فیلم کن در کتابی ۸۰۰ صفحه ای به 
تاریخ این جشنواره پرداخت و از بزرگ ترین فیلم ها و بزرگ 

ترین رسوایی های جشنواره یاد کرد.
به گزارش مهر، ژیل ژاکوب به عنوان فردی که بیش از ۵۰ 
سال با یکی از مهم ترین رویدادهای سینمایی جهان مرتبط 
بوده است و از سال ۱۹۷۸ تا 2۰۱۴ مدیریت این جشنواره 
را برعهده داشت، قطعا حرف های زیادی برای گفتن دارد. 
این مرد ۸۷ ساله که چیزهای زیادی درباره کن می داند، 
منتقدی بود که بعد به مدیر هنری کن بدل شد و کمک کرد 
این جشنواره به دنیای مدرن وارد شود و به همین دلیل به 
عنوان شهروند کن شناخته می شود. وی در کتابی با عنوان 
»یک دیکشنری برای عاشــقان کن« فیلم ها، فیلم سازان و 
ماجراهای پشت پرده را روایت کرده و یک مدخل نیز برای 
هاروی واینســتین گذاشــته اســت. ژاکــوب در بخش C به 
خود کن پرداخته و از فیلم »ویریدیانا« لوییس بوئل در سال 

۱۹۶۱ تا »آخرین چهره« 2۰۱۶ را بررسی کرده است.
او در بخش G از گــدار یاد کرده و برای کســانی که فکر می 
کنند این فیلم ساز مترادف با کن اســت، یادآوری می کند 
که هیچ یک از فیلم های وی تا سال ۱۹۸۰ در کن به نمایش 

درنیامد.

...خبر

»قاتل اهلی« به شبکه نمایش خانگی می آید

تهیه کننده فیلم ســینمایی »قاتل اهلی« از ورود این فیلم به 
شبکه نمایش خانگی خبر داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، منصور لشکری قوچانی 
تهیه کننده فیلــم »قاتل اهلــی« در صفحه اینســتاگرام خود 
نوشت جدیدترین فیلم بلند سینمایی مسعود کیمیایی با نام 
»قاتل اهلی« به زودی وارد شــبکه نمایش خانگی می شود. 
در این فیلم بازیگرانی چون پرویز پرســتویی، امیرجدیدی، 
پگاه آهنگرانی، پرویز پورحسینی، حمیدرضا آذرنگ، پولاد 

کیمیایی، لعیا زنگنه و رضا رشیدپور نقش آفرینی می کنند. 

...تلویزیون

»شبی با عبدی« باز هم به تعویق افتاد

کارگــردان تلویزیونی »شــبی با عبــدی« بــرای پخش این 
برنامه، وعده ای جدید داد.

محمدحسین لطیفی کارگردان سینما و تلویزیون، در گفت 
وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره زمان پخش »شبی 
با عبدی« گفت: »ایــن برنامه همراه بــا اتفاقاتی کاملًا ویژه 
و جذاب برای مخاطبان، پس از مــاه مبارک رمضان پخش 
خواهد شــد.« این جدیدترین وعده برای زمــان پخش این 
برنامه اســت. پیشــتر قرار بود دهه فجر ۹۶، نــوروز، اواخر 

فروردین و ابتدای ماه رمضان، این برنامه پخش شود.
گفتنی است برنامه تلویزیونی »شــبی با عبدی« که جُنگی 
ترکیبی با محوریت گفت وگو است، در استودیویی با حضور 
مردم به عنوان تماشاچی ضبط شده است. اکبر عبدی که 
سال  های زیادی در عرصه بازیگری حضور درخشانی داشته 
است، این بار به عنوان مجری در این برنامه حضور دارد. آن 
گونه که پیش بینی شده است این برنامه که بخشی از آن را 
محمدحسین لطیفی کارگردانی می کند، بعد از ماه مبارک 

رمضان در مدت زمان ۸۰ دقیقه روی آنتن می رود.

سینما و تلویزیون

هفتادویکمیــن جشــنواره فیلــم کن، سه شنبه شــب 
فرش قرمز خود را زیر پای چهره های ســینمای جهان 
پهن کرد و هنرمندان زیادی با حضور کیت بلانشت و 
مارتین اسکورسیزی به تماشای »همه می دانند« اصغر 

فرهادی نشستند.
به گزارش مهر، پیش از نمایــش فیلم »همه می دانند« 
به عنوان فیلم افتتاحیه جشــنواره کن، کیت بلانشت 
و مارتین اسکورســیزی فرش قرمز این دوره را افتتاح 
کردند و ســپس مهمانان دیگــر با عبور از فــرش قرمز، 
راهــی کاخ جشــنواره شــدند. هفتادویکمیــن دوره 
جشــنواره فیلم کن با درخشــش همیشــگی خــود در 
نخستین سال »پسا هاروی واینستین« شروع به کار کرد 
و فیلم »همه می دانند« اسپانیایی زبان با بازی پنه لوپه 
کروز و خاویر باردم به عنــوان فیلم افتتاحیه به نمایش 
درآمــد. یکــی از قوانین این جشــنواره کــه ممنوعیت 
ســلفی گرفتن روی فرش قرمــز بود، توســط برخی از 
حاضران روی فرش قرمز نادیده گرفته شد و عده ای با 

گوشی هایشان از خود و اطراف سلفی گرفتند.

امید کیت بلانشت به حضور فیلم سازان زن
اسکورســیزی کــه نخل طــلای کــن را بــرای »راننده 
تاکســی« دریافت کرده اســت، بــرای گرامی داشــت 
ســالگرد نمایش فیلــم »خیابان هــای مین« در ســال 

۱۹۷۳ در کن حضور داشــت. در حالی که او قرار بود 
نخســتین فردی باشــد که روی فرش قرمز می رود، از 
بلانشــت رئیس هیئت داوران کن خواســت تــا وی را 
همراهــی کند. در هر حال بلانشــت به عنــوان رئیس 
هیئــت داوران در مرکــز توجه بــود. وی کــه از اعضای 
ابتدایی جنبش حمایت از زنان با نام »وقت تمام است« 
است، به گزارشــگران گفت: جنبش #MeToo در هر 
بخش جشنواره امسال نقشی خواهد داشت اما عاملی 
برای انتخاب آن ها نخواهد بود. وی گفت: »آیا دوست 
دارم زنان بیشــتری را در رقابت ببینم؟ طبیعی است. 
آیا باید انتظار و امید داشته باشــم تا این اتفاق در آینده 

بیفتد؟ امیدوارم.«
در بخش رقابتی جشنواره کن امســال 2۱ فیلم با هم 
رقابت می کنند که شــامل فیلم هایی از اســپایک لی، 
پاول پاولیکوفســکی )کارگــردان برنده اســکار برای 
»آیــدا«( و ژان لــوک گدار خواهد بود. ســه فیلــم نیز از 
کارگردان های زن شــامل نادین لاباکی، ایوا هوسون 
و آلیس رورواچر در این بخش حضور دارند. فیلم اصغر 
فرهادی نیــز از فیلم هــای بخــش رقابتی اســت. کن 
همواره به دلیل انتخاب نکردن کارگردان های زن، زیر 
تیغ نقد بوده زیرا تنها زن برنده نخل طلا، جین کمپیون 
اســت. بلانشــت در این باره گفت: چند زن فیلم ســاز 
در بخش رقابتی حضور دارند اما برای جنسیت شــان 

نیست که به این بخش راه یافته اند. آن ها در این بخش 
هستند زیرا کیفیت کارشان این امکان را به آن ها داد. 
ما به آن ها نه به عنــوان زن که به عنوان فیلم ســاز نگاه 

می کنیم.

کن بدون هاروی واینستین
امسال نخستین سال برگزار شدن کن بدون واینستین 
بود. او در دو دهه گذشــته حضوری چشــمگیر در کن 
داشــت و یکی از چهره های این جشــنواره بــود. با این 
حال در همین مکان چندین آزار جنســی توســط وی 
رخ داده اســت. تیری فرمو مدیر هنری جشــنواره کن 
گفت: رسوایی واینستین شوک بزرگی برای جشنواره 
اســت و موجب شــد تا کن بیشــتر به برابری جنسیتی 
توجه کند. ایوا دوورنی از اعضای گروه داوری امســال 
گفت: »سینما، صداست و این راهی است که من فارغ 
از این که از کجا می آیم- از کامپتــون کالیفرنیا- قادر 
هستم تا انســانیت خانواده ای در ایران یا شانگهای را 
درک کنم. فیلــم این امکان را می دهــد تا صدای بقیه 
جهــان را بشــنویم.« در مراســم سه شنبه شــب، اصغر 
فرهادی با بازیگران فیلمش پنه لوپه کروز، خاویر باردم و 
ریکاردو دارین روی فرش قرمز رفت و پس از آن، در کاخ 
جشنواره با دیگر مهمانان شاهد نمایش نخستین فیلم 
اسپانیایی زبانش به عنوان فیلم افتتاحیه جشنواره بود.

آن چه در افتتاحیه کن 2018 گذشت

ستاره ها و سلفی بگیرها
  گروه سینما و تلویزیون 
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گروه سینما و تلویزیون - جشــنواره فیلم کن 2۰۱۸ 
سه شنبه با نمایش فیلم ســینمایی »همه می دانند« اثر 
اصغر فرهادی آغاز شــد. فیلمی با بــازی خاویر باردم، 
پنه لوپــه کــروز و ریکاردو داریــن، بازیگران سرشــناس 
سینمای جهان که به زبان اسپانیایی ساخته شده و در 
اســپانیا نیز فیلم برداری شده اســت. این فیلم ساعتی 

پس از رونمایی نیز اکران خود را در سینماهای فرانسه 
آغاز کــرد. تا عصــر چهارشــنبه و تــا ســاعت تنظیم این 
مطلب، »همه می دانند« نمره ۷.۷ )از ۱۰( را از کاربران 
وب ســایت آی ام دی بــی دریافت کــرده و فعــلًا کمی از 
»جدایی نادر از ســیمین« که در این وبسایت نمره ۸.۳ 
گرفته، عقب تر ایستاده است. مطابق معمول، منتقدان 

رســانه های جهان ســینما نیز پــس از تجربه تماشــای 
فیلــم، یادداشــتی بر ایــن فیلــم نوشــته اند و آن را روی 
خروجی رسانه ها قرار داده اند. نمره میانگین منتقدان 
بین المللی به این فیلم در وب ســایت متاکریتیک، ۷۳ 
)از ۱۰۰( است که با فاصله زیادی از »جدایی...« )نمره 
۹۵( قرار گرفته اســت. اما باید توجه داشت در ادامه با 

انتشــار نقدهای جدید و اکران گسترده در سینماهای 
جهان، این نمرات تغییر خواهد کرد و ممکن اســت کم 
یا زیاد شــود. آن چــه در ادامه می خوانیــد، گزیده ای از 
نخستین یادداشــت منتقدان رســانه های بین المللی 
ســینما بر »همه می دانند« اســت که از دنیــای تصویر، 

ایسنا و مهر جمع آوری شده است.

پنج شنبه  20  اردیبهشت139۷ .23 شعبان 1439.شماره 1981۵

 تحت تأثیر میشاییل هانکه

اصلــی 1 خطــوط  می داننــد«  »همــه 
فیلم هــای فرهــادی را دارد و ایــده آن 
یادآور ساخته های پیشــین و از نگاهی 
دیگر، تحــت تاثیر آثار میشــاییل هانکه 
و میکل آنجلــو آنتونیونــی اســت... ایــن ایــده ای اســت 
کــه فرهــادی پیــش از ایــن نیز بــه آن توجــه کــرده بود: 
رازهای ســر به مُهر، زخم هــای التیام نیافته و بازگشــت 
می کنــم  فکــر  مــن  سرکوب شــده...  احســاس های 
نقش آفرینی هــای فیلــم و حال وهــوای جنــوب اروپا در 
آن، قدرت جدیدی به زبان ســینمایی فرهادی بخشیده 

است.

اولین فیلم تکراری

تــا حــدودی می تــوان تمــام فیلم های 2
فرهــادی را بــه صــورت متنــاوب، یک 
»جدایی« یا یک »گذشته« نامید اما این 
فیلم اســپانیایی زبــان با بــازی پنه لوپه 
کروز و خاویر باردم اولین فیلم اوســت که حس تکراری 
بودن دارد... فیلــم »همه می دانند« که بــرای افتتاحیه 
جشنواره کن 2۰۱۸ انتخاب شــده اگرچه ضعیف ترین 
فیلم اوست اما از عمده فیلم های تجاری ساخته شده در 

اسپانیا، فرانسه و حتی آمریکا بهتر است.

ترکیب ماهرانه عشق و انزجار

فرهــادی در ایــن فیلــم کــه بــه شــکل 3
طعنه آمیزی »همه می دانند« نام دارد، 
با استفاده از بازیگران مطرح اسپانیایی 
بــه شــکل ماهرانــه ای عشــق، انزجار، 
طبقه اجتماعی، پــول و روابط خانوادگی را در یک درام 
سرشار از شک و تردید،  اتهام، نکات انحرافی و... در هم 
تنیده اســت. این فیلم ســرگرم کننده که دومین ساخته 
فرهادی در خارج از ایران است، می تواند پس از افتتاح 

کن، فروش موفقی در جهان داشته باشد.

کمی تریلر و کمی درام خانوادگی

ماجراهای خانوادگی، تفاوت طبقاتی، 4
کودکانــی کــه این وســط زیر ســقف ها 
خرد می شوند )و بیشتر جنبه استعاری 
دارد(، رازهــای ســربه مهر قدیمــی که 
ناگهــان بــه ســطح می آینــد و... . روی کاغــذ »همه می 
داننــد« دارای مــواد کلاســیک و بهتریــن کار فرهادی 
اســت... به جای همه ســؤال هایی که درباره مسئولیت 
اخلاقــی از جنبه هــای مختلــف مطــرح می شــود، او در 
آخریــن فیلــم بلنــدش کــه بــرای نخســتین بار بــه زبان 
اسپانیایی ساخته شده، بیشــتر به ژانر مشخص گرایش 
پیــدا کــرده اســت و بــه ماجــرای آدم ربایــی در مکانــی 

می پردازد کــه بیشــتر روســتایی و دنبال پول هســتند. 
نتیجــه عجیــب و غافلگیرانــه، ایــن اســت که بخشــی از 
کار را به ســمت فیلمی تریلر و بخشــی را به ســمت درام 
خانوادگــی ســوق می دهــد و در ایــن میــان، بازیگــران 
محبوبی که گــرد آورده فیلــم را برای خانه هــای هنری 

سراسر جهان جذاب می کنند.

یک تریلر روان شناسانه

فرهادی همان نگرانی های همیشگی ۵
را این بار به روستای کوچکی در اسپانیا 
انتقال داده است. فیلم را باید یک تریلر 
روان شناسانه نامید چرا که نمادهایی 
از تریلــر، مانند جــرم و رقابت بــا  زمان بــرای نجات یک 
دختر را در خود دارد. اما ســاخته تــازه فرهادی، تجربه 
ژانری نیســت چرا کــه مثل بیشــتر آثار ایــن کارگردان، 
»همــه می داننــد« کنکاشــی آرام و موثر درباره تقســیم 
اجتماعــی، کلاس اجتماعی و رازهایی اســت کــه ما را 

کنار هم نگاه می دارد یا از هم جدایمان می کند.

مشابه آثار یک دهه اخیر فرهادی

پیچ اصلی داســتان که در یک ســاعت 6
نخســت نمایش داده می شود، چندان 
ناســازگار بــا یــک تله نــوولا )ســریال 
عامه پســند لاتین( نیســت. با این حال 
تحت هدایــت فرهــادی، به یک پــازل گول زننــده دیگر 

تبدیل شــده، مشــابه تمام آثاری که او در یک دهه اخیر 
ساخته است. اولین فیلم اسپانیایی زبان فرهادی، یک 
چینش خشــک و ســفت دارد که می توانــد باعث لغزش 
فیلم شــود اما فرهادی جزئیــات کافی را افشــا می کند 
تا در لحظات مســتقلی مکث کند و بتواند به یک شــهود 

نزدیک بپردازد.

عادی ترین اثر کارگردان

فهمیدن این کــه فیلم جدیــد فرهادی ۷
داســتانی مشــابه »درباره الــی« دارد، 
کار سختی نیست، داســتان یک دختر 
گمشــده کــه عواقــب دیگــری را در پی 
دارد اما انتقال اتفاقات به فرهنــگ و زبانی که فرهادی 
خود از آن جا نیست، اثری کاهشی داشته است. مذهبی 
بودن شــخصیت »الخاندرو« )ریکاردو داریــن( و این که 

دایم از خدا می گوید، عجیب است.
 شخصیت باردم دایم بهتر می شــود و در نهایت هم تمام 
درام حول محور شــخصیت »پاکو« شــکل می گیرد، این 
بهتر شــدن به بهای نابودی نقش کروز اتفــاق می افتد. 
وقتی پیچ داســتانی آشــکار می شود، شــخصیت »لارا« 
کاری به جز گریه کردن برایش باقی نمی ماند. همچنان 
لحظاتی از فیلم به یاد ما می اندازد که استعداد فرهادی، 
بیرون کشــیدن تنــش  خارق العــاده از درام هــای روان 
شناسانه خانوادگی اســت اما این بار، او در کل برعکس 
عمل کرده اســت و با یک ایده عالی و عوامل درجه یکی 
که به او داده شــده؛ شــاید عادی ترین اثرش را ســاخته 

است.

 منتقدان رسانه های بین المللی سینمایی 
به »همه می دانند« واکنش نشان دادند

 نه شاهکار
نه ضعیف

پولانسکی از آکادمی اسکار شکایت می کند
رومن پولانسکی کارگردان لهستانی مشهور هالیوود، 

از آکادمی اسکار به دلیل اخراجش شکایت می کند.
به گــزارش فارس، رومن پولانســکی کارگــردان برنده 
جایزه اسکار می گوید: این آکادمی قبل از نهایی کردن 
حکم اخراجش از اســکار، بایــد به او برای درخواســت 
تجدید نظر مهلت می داد. او می گوید از آکادمی شکایت 

می کند زیرا حکم بــه اخراج او از عضویــت این آکادمی 
بدون یک روند عادلانه دادرسی داده است.

آکادمی اسکار، رومن پولانسکی ۸۴ ساله و بیل کازبی 
۸۰ ســاله را بنابــر اســتانداردهای اخلاقــی اســکار از 
عضویت معزول کرده است. پولانسکی به جرم تجاوز به 
یک دختر ۱۳ ساله در سال ۱۹۷۷ میلادی، گناهکار 

تشــخیص داده شــد و ۴2 روز حبس را تحمــل و قبل از 
گریختن از آمریکا به خاطر پیگیری دادگاه، درخواست 
عفو مشروط کرد. »هارلند براون« وکیل پولانسکی در 
نامه ای که به »جان بِیلی« رئیس آکادمی اسکار نوشته، 
آورده اســت: »به مــوکل من فرصتــی بــرای اعتراض و 
درخواســت تجدیــد نظر بــر تصمیــم آکادمــی مبنی بر 
اخراجش از عضویت اســکار داده نشده است. این نامه 
را از ایــن جهت نوشــتم تا از طــرح دعــاوی غیرضروری 
اجتناب شود. آقای پولانسکی حق دارد به دادگاه برود 

و بر طبــق قانــون کالیفرنیا، خواهان پیگیــری آکادمی 
از روند دادگاهش اســت.« براون در ادامه افزود: »تنها 
راه حل مناسب، نقض دســتور غیرقانونی اخراج آقای 
پولانسکی از عضویت در آکادمی و پیگیری »شیوه نامه 
اخلاقی« آکادمی با ارائه مســتدل اتهامات علیه ایشان 
و اســتماعی عادلانه بــرای ارائــه اســتدلال های آقای 

پولانسکی است.«
رومن پولانسکی کارگردان، تهیه کننده، فیلم نامه نویس 

و هنرپیشه لهستانی برنده جایزه اسکار است.


